
メールタイトル： 

「大学図書館調査」調査方法の変更につきまして（日本図書館協会） 

 

本文： 

大学・短期大学・高等専門学校等図書館 調査ご担当者様 

 

日本図書館協会図書館調査事業委員会です。 

毎年『日本の図書館 統計と名簿』作成のための「大学・短期大学・高専図書館調査」にご協力いただき

誠にありがとうございます。 

 

このメールは，これまで『日本の図書館』調査にてご連絡先としてご記入いただいたメールアドレスや，

お問い合わせいただいたことのあるメールアドレスにお送りしております。 

お忙しいところ突然のご連絡となり大変恐れ入ります。 

 

本調査は，2020年度調査（2020年4月開始）より，紙媒体による調査を廃止し，Web上のスプレッドシ

ートに直接ご回答いただく方法に変更いたします。 

つきましては，2020年 4月中に調査用メールアドレス（info@jlachosa.jp）より，今お送りしているメー

ルアドレスに回答先の個別URLをお知らせいたします。 

なお，回答の期限は本年6月20日（土）を予定しております。 

 

メールアドレスの変更をご希望される場合は，本年 3 月 31 日までに以下のフォームにて変更先のメール

アドレスをお知らせいただきますようお願いいたします。 

 

●メールアドレス変更・申請用フォーム● 

https://forms.gle/Whwi63FEnHLPd4tx8 

 

複数館を持つ図書館につきましても，それぞれご記入いただいているメールアドレスにお送りしておりま

すので，中央館にて一括でお取りまとめいただく場合は，メールアドレスの変更をお願いいたします。 

その場合は，図書館数の分，メールが届きますのでご注意ください。 

 

これまで調査票のメールアドレス回答欄を空欄でご提出いただいていた分館等につきましても，お手数で

すが上記フォームにてメールアドレスの申請をいただきますようお願いいたします。 

また，調査用メールアドレス（info@jlachosa.jp）からのメールを受信できるよう設定をお願いいたします。 

 

調査の更なる充実とご協力いただいている図書館のみなさまのご負担軽減のため，引き続き調査方法の検

討を進めて参ります。 

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

その他，ご不明な点は以下までお問い合わせください。 

 

--------------------------------------- 

〒104-0033 

東京都中央区新川1-11-14 

公益社団法人日本図書館協会  

出版部 調査係 

Tel : 03-3523-0817（出版部直通） 

Fax : 03-3523-0841 

E-mail : toukei@jla.or.jp 

【JLA HP】http://www.jla.or.jp/ 

--------------------------------------- 

https://forms.gle/Whwi63FEnHLPd4tx8

